
2018 m. rugpjūčio 30 d. įsakymas Nr. BR1-251 

 

Nacionalinės mokėjimo agentūros  

prie Žemės ūkio ministerijos 

asmens duomenų tvarkymo taisyklių 

10 priedas  

 

(Poveikio duomenų apsaugai vertinimo ataskaitos forma) 

 

POVEIKIO DUOMENŲ APSAUGAI VERTINIMO ATASKAITA 

 

(data) 

 

I. Vertinama duomenų tvarkymo operacija ir jos išsamus aprašymas: 

___________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________ 

II. Numatomi tvarkyti asmens duomenys, duomenų subjektų kategorijų aprašymas: 

___________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________ 

III. Duomenų tvarkymo tikslai, teisinis pagrindas, duomenų tvarkymo operacijų 

reikalingumo ir proporcingumo siekiamiems tikslams vertinimas: 

___________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________ 

IV. Kriterijų, rodančių galimą didelį pavojų duomenų subjektų teisės ir laisvėms, 

vertinimas: 

Eil. 

Nr. 

Kriterijus Egzistuoja/ neegzistuoja 

1. Naudojamas asmens duomenų ar duomenų subjektų 

vertinimas ir balų skyrimas, įskaitant profiliavimą ir 

prognozavimą 

 

2. Automatizuotas sprendimų, sukeliančių teisinį arba 

panašų rimtą poveikį, priėmimas 

 

3. Sisteminga asmens duomenų ar duomenų subjektų 

stebėsena 
 

4. Neskelbtini duomenys arba labai asmeniški duomenys, 

pvz., specialių kategorijų asmens duomenys 

 

5. Didelio masto duomenų tvarkymas   

6. Duomenų rinkinių siejimas ir derinimas  

7. Su pažeidžiamais duomenų subjektais susiję duomenys, 

pvz., vaikų duomenys, darbuotojai, pažeidžiamesni 

subjektai, kuriems reikalinga speciali apsauga, segmentai, 

kai galima nustatyti nelygiaverčius duomenų subjekto ir 

duomenų valdytojo santykius 

 

8. Naujų technologijų ar organizacinių sprendimų būdų 

taikymas 

 

9. Dėl duomenų tvarkymo duomenų subjektams užkertamas 

kelias naudotis savo teisėmis, paslaugomis arba sudaryti 

sutartis 

 

10. Kitos aplinkybės, rodančios galimą didelį pavojų subjektų  



2 

 

2018 m. rugpjūčio 30 d. įsakymas Nr. BR1-251 

 

teisėms ir laisvėms 

V. Pavojų, grėsmių, kylančių arba galinčių kilti duomenų subjektų teisėms ir laisvėms, 

įvardinimas ir vertinimas (kilmė, pobūdis, specifika, rimtumas): 

___________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________ 

VI. Duomenų tvarkymo operacijos atitikties Reglamento ir kitų teisės aktų, 

reglamentuojančių asmens duomenų apsaugą, vertinimas: 

___________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________ 

VII. Pavojams, grėsmėms duomenų subjektų teisėms ir laisvėms (V dalis) bei galimam 

neatitikimui Reglamentui ir kitiems teisės aktams, reglamentuojantiems asmens duomenų 

apsaugą (VI dalis), pašalinti numatytos priemonės, įskaitant apsaugos priemones, saugumo 

priemones ir mechanizmus, kuriais užtikrinama asmens duomenų apsauga ir pagrindžiama, kad 

bus laikomasi Reglamento ir kitų teisės aktų, reglamentuojančių asmens duomenų apsaugą: 

___________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________ 

VIII. Duomenų subjektų ar jų atstovų nuomonė apie numatomą duomenų tvarkymą, 

jeigu tokia nuomonė yra gauta, argumentai ir motyvai, jeigu nusprendžiama neatsižvelgti į 

duomenų subjektų ar jų atstovų nuomonę, arba priežastys, dėl kurių nesiekiama išsiaiškinti 

duomenų subjektų ar jų atstovų nuomonės: 

___________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________ 

IX. Duomenų apsaugos pareigūno nuomonė ir konsultacijos dėl poveikio duomenų 

apsaugai vertinimo: 

___________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________ 

X. Argumentai, kuriais remiantis nebuvo vadovaujamasi duomenų apsaugos pareigūno 

nuomone, ir konsultacija (jeigu nebuvo vadovaujamasi): 

___________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________ 

XI. Pasitelktų konsultantų, specialistų, ekspertų nuomonė ir išvados (jeigu konsultantai, 

specialistai, ekspertai buvo pasitelkti): 

___________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________ 

XII. Poveikio duomenų apsaugai vertinimo išvados (ar duomenų tvarkymo operacijos 

kelia riziką dėl didelio pavojaus duomenų subjektų teisėms ir laisvėms ar neatitikties Reglamento 

ar kitų teisės aktų nuostatoms, ar numatytos priemonės (VII dalis) sumažina riziką iki priimtino 

lygio, ar yra pagrindas konsultuotis su Inspekcija):  

___________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________ 

 

Poveikio duomenų apsaugai vertinimą atlikę asmenys, jų parašai: 

 

_________________________________________                                                                                             

__________________ 



3 

 

2018 m. rugpjūčio 30 d. įsakymas Nr. BR1-251 

 

(vardas, pavardė, pareigos)                                                                                                             

(parašas) 

 

_________________________________________                                                                                             

__________________ 

(vardas, pavardė, pareigos)                                                                                                             

(parašas) 

 

_________________________________________                                                                                             

__________________ 

(vardas, pavardė, pareigos)                                                                                                             

(parašas) 


